様式第１号（第２条関係）（記載例）

景観計画区域内行為届出書

令和３年１０月 １日

碧南市長 殿

               届出者

住所（所在地）〇市□町△番

               氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

電話番号 〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇

碧南市景観条例第７条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

行 為 の 場 所 碧南市松本町〇〇番

設 計 者 の 住 所 ・ 氏 名
碧南市松本町△△番   景観次郎

          電話（  ）  －

施 行 者 の 住 所 ・ 氏 名
名古屋市中区□□番   名古屋一郎

          電話（  ）  －

行

為

の

種

類

■建築物

□工作物

ア 新築  イ 増築 ウ 改築 エ 移転

オ 外観を変更する修繕・模様替 カ 色彩の変更

□開発行為

□その他

（景観法施行令第４条第１号）

ア 土地の開墾  イ 土石の採取

 ウ 鉱物の採取  エ その他の土地の形質の変更

（景観法施行令第４条第２号）

オ 木竹の植栽  カ 木竹の伐採

（景観法施行令第４条第５号）

キ 水面の埋立て ク 水面の干拓

（景観法施行令第４条第  号）

ケ（                   ）

行為の設計又は施行方法 ■別紙１ □別紙２ □別紙３ のとおり

行 為 の 期 間
着手予定日

令和３年１１月１日

着手予定日

令和３年１１月１日

連

絡

先

住所（所在地） 〇市□町△番

氏名（名称及び担当者の氏名） 碧南次郎

電話番号    ０５６６－４１－３３１１

備考 行為の種類に応じて、別紙１、別紙２又は別紙３を添付してください。

別紙１ 行為の設計又は施行方法（建築物用）

用 途 共同住宅

構 造 鉄筋コンクリート造 地上４階・地下０階

 届出部分 既存部分 合計

敷 地 面 積 ２，０００㎡ ㎡ ２，０００㎡

建 築 面 積 １，０００㎡ ㎡ １，０００㎡

高 さ １５ｍ ｍ １５ｍ

外

観

届出部分 既存部分

仕上材

屋 根 アスファルト防水

外 壁 タイル貼り

建具等 窓 アルミ

工作物

色 彩

屋 根 グレイ（Ｎ５）

外 壁
茶色（１０ＹＲ３／５）

青色（５Ｂ３／５）

建具等
シルバー（Ｎ７）

茶色（１０ＹＲ３／５）

工作物 アスファルト防水

彩 度

屋 根 ６を超える部分が  ■ない □ある（  ％）

外 壁 ６を超える部分が  □ない ■ある（ ５％）

建 具等 ６を超える部分が  ■ない □ある（  ％）

工 作物 ６を超える部分が  ■ない □ある（  ％）

景観上配慮した事項

その他参考となる事

項

（配置、形態、色彩、外構等について景観上配慮した事項

を記載して下さい）

別紙、景観配慮事項記述書のとおり

備考 １ 色彩は、使用を予定している「色（マンセル値）」を記載

   ２ 彩度が６を超える部分がある場合は、見付面積における割合を記載

別紙２ 行為の設計又は施行方法（工作物用）

種 類

構 造

 届出部分 既存部分 合計

敷 地 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

高 さ ｍ ｍ ｍ

外

観

届出部分 既存部分

仕上材

屋 根

外 壁

建具等

工作物

色 彩

屋 根

外 壁

建具等

工作物

彩 度

屋 根 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

外 壁 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

建具等 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

工作物 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

景観上配慮した事項

その他参考となる事

項

（配置、形態、色彩、外構等について景観上配慮した事項

を記載して下さい）

備考 １ 色彩は、使用を予定している「色（マンセル値）」を記載

   ２ 彩度が６を超える部分がある場合は、見付面積における割合を記載

別紙３ その他用

目    的 内    容

行

為

の

種

類

１ 開 発 行 為

２土地の形質の

変更（土地の

開墾等）

行為地の面積

㎡

変更後の土地

の形状

法面又は擁壁

の規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾 配   ％

法面等の外観

緑化の方法

３土地の形質の

変更（土石又

は鉱物の採

取）

行為地の面積

   ㎡

変更後の土地

の形状

法面又は擁壁

の規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾 配   ％

採取の位置又

は方法

遮蔽の方法

緑化の方法

４水面の埋立て

又は干拓

行為地の面積

㎡

変更後の土地

の形状

法面又は擁壁

の規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾配

 ％

植生の再生の

方法

周辺樹木の育

成への配慮の

方法

５その他

景観上配慮した事項その他参考とな

る事項

（配置、形態、色彩、外構等について景観

上配慮した事項を記載して下さい）

様式第２号（第２条関係）（記載例）

景観計画区域内行為変更届出書

   令和４年 ２月１０日
碧南市長 殿

届出者

住所（所在地）〇市□町△番

             氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

             電話番号  〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇

碧南市景観条例第７条第２項の規定により、次のとおり届出事項の

変更を届け出ます。

行 為 の 種 類 建築物 新築

行 為 の 場 所 碧南市松本町〇〇番

届 出 年 月 日 令和３年１０月 １日

変 更 内 容

変 更 前

外壁の色彩 茶色（１０ＹＲ３／５）

青色（５Ｂ５／３）

彩度６を超える部分 ５％

変 更 後

外壁の色彩 茶色（１０ＹＲ３／５）

緑色（５Ｇ６／４）

彩度６を超える部分 １５％

変 更 理 由
周辺にある公園等との調和を図るため、青色

を緑色へ変更する。

連絡先

住所（所在地） 〇市□町△番

氏名（名称及び担当者の氏名） 碧南次郎

電話番号    〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇

様式第３号（第３条関係）（記載例）

景観計画区域内行為通知書

令和３年１０月 １日

碧南市長 殿

               通知者

住所（所在地）〇市□町△番

               氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

碧南市景観条例第７条第４項の規定により、次のとおり通知します。

行 為 の 場 所 碧南市松本町〇〇番

行

為

の

種

類

■建築物

□工作物

ア 新築  イ 増築 ウ 改築 エ 移転

オ 外観を変更する修繕・模様替 カ 色彩の変更

□開発行為

□その他

（景観法施行令第４条第１号）

ア 土地の開墾  イ 土石の採取

 ウ 鉱物の採取  エ その他の土地の形質の変更

（景観法施行令第４条第２号）

オ 木竹の植栽  カ 木竹の伐採

（景観法施行令第４条第５号）

キ 水面の埋立て ク 水面の干拓

（景観法施行令第４条第  号）

ケ（                   ）

行為の種類又は施行方法 ■別紙１ □別紙２ □別紙３ のとおり

行 為 の 期 間
着手予定日

令和３年１１月１日

着手予定日

令和３年１１月１日

連

絡

先

所在地   〇市□町△番

担当部署  〇課

担当者名  碧南次郎

電話番号  ０５６６－４１－３３１１

備考 行為の種類に応じて、別紙１、別紙２又は別紙３を添付してください。

別紙１ 行為の設計又は施行方法（建築物用）

用 途

構 造

 届出部分 既存部分 合計

敷 地 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

高 さ ｍ ｍ ｍ

外

観

届出部分 既存部分

仕上材

屋 根

外 壁

建具等

工作物

色 彩

屋 根

外 壁

建具等

工作物

彩 度

屋 根 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

外 壁 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

建 具等 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

工 作物 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

景観上配慮した事項

その他参考となる事

項

（配置、形態、色彩、外構等について景観上配慮した事項

を記載して下さい）

備考 １ 色彩は、使用を予定している「色（マンセル値）」を記載

   ２ 彩度が６を超える部分がある場合は、見付面積における割合を記載

別紙２ 行為の設計又は施行方法（工作物用）

種 類

構 造

 届出部分 既存部分 合計

敷 地 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

高 さ ｍ ｍ ｍ

外

観

届出部分 既存部分

仕上材

屋 根

外 壁

建具等

工作物

色 彩

屋 根

外 壁

建具等

工作物

彩 度

屋 根 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

外 壁 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

建具等 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

工作物 ６を超える部分が  □ない □ある（  ％）

景観上配慮した事項

その他参考となる事

項

（配置、形態、色彩、外構等について景観上配慮した事項

を記載して下さい）

備考 １ 色彩は、使用を予定している「色（マンセル値）」を記載

   ２ 彩度が６を超える部分がある場合は、見付面積における割合を記載

別紙３ その他用

目    的 内    容

行

為

の

種

類

１ 開 発 行 為

２土地の形質の

変更（土地の

開墾等）

行 為 地 の 面 積

㎡

変更後の土

地の形状

法面又は擁壁の

規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾 配   ％

法面等の外

観

緑化の方法

３土地の形質の

変更（土石又

は鉱物の採

取）

行 為 地 の 面 積

   ㎡

変更後の土

地の形状

法面又は擁壁の

規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾 配   ％

採取の位置

又は方法

遮蔽の方法

緑化の方法

４水面の埋立て

又は干拓

行 為 地 の 面 積

㎡

変更後の土

地の形状

法面又は擁壁の

規模

高 さ   ｍ

長 さ   ｍ

勾配     ％

植生の再生

の方法

周辺樹木の

育成への配

慮の方法

５その他

景観上配慮した事項その他参考となる

事項

（配置、形態、色彩、外構等について景

観上配慮した事項を記載して下さい）

様式第７号（第７条関係）（記載例）

景観計画区域内行為完了・中止届出書

令和４年 ４月 １日

碧南市長 殿

               届出者

住所（所在地）〇市□町△番

               氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

令和３年１０月 １日付けで届け出た次の行為について、当該行為を完了（中

止）したので、碧南市景観条例第１３条第１項の規定により、次のとおり届け出ま

す。

区 分 ■完了       □中止

行 為 の 場 所 碧南市松本町〇〇番

行

為

の

種

類

■建築物

□工作物

ア 新築 イ 増築 ウ 改築 エ 移転

オ 外観を変更する修繕・模様替 カ 色彩の変更

□開発行為

□その他

（景観法施行令第４条第１号）

ア 土地の開墾  イ 土石の採取

 ウ 鉱物の採取  エ その他の土地の形質の変更

（景観法施行令第４条第２号）

オ 木竹の植栽  カ 木竹の伐採

（景観法施行令第４条第５号）

キ 水面の埋立て ク 水面の干拓

（景観法施行令第４条第  号）

ケ（                   ）

届 出 年 月 日 令和３年１０月 １日

工 事 完 了 年 月 日 令和４年 ３月２０日

中 止 の 理 由

備考 行為完了後の写真を添付してください。

様式第８号（第７条関係）（記載例）

景観計画区域内行為完了・中止通知書

令和４年 ４月 １日

碧南市長 殿

               届出者

住所（所在地）〇市□町△番

               氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

令和３年１０月 １日付けで届け出た次の行為について、当該行為を完了（中

止）したので、碧南市景観条例第１３条第２項の規定により、次のとおり通知しま

す。

区 分 ■完了       □中止

行 為 の 場 所 碧南市松本町〇〇番

行

為

の

種

類

■建築物

□工作物

ア 新築  イ 増築 ウ 改築 エ 移転

オ 外観を変更する修繕・模様替 カ 色彩の変更

□開発行為

□その他

（景観法施行令第４条第１号）

ア 土地の開墾  イ 土石の採取

 ウ 鉱物の採取  エ その他の土地の形質の変更

（景観法施行令第４条第２号）

オ 木竹の植栽  カ 木竹の伐採

（景観法施行令第４条第５号）

キ 水面の埋立て ク 水面の干拓

（景観法施行令第４条第  号）

ケ（                   ）

届 出 年 月 日 令和３年１０月 １日

工 事 完 了 年 月 日 令和４年 ３月２０日

中 止 の 理 由

備考 行為完了後の写真を添付してください。

様式第９号（第８条関係）（記載例）

景観重要建造物（樹木）指定提案書

令和３年１０月 １日
碧南市長 殿

             届出者
住所（所在地）碧南市松本町２８番

氏名（名称及び代表者の氏名）碧南太郎

電話番号  ０５６６－４１－３３１１

碧南市景観条例第１５条の規定により、景観重要建造物（樹木）の指

定について、次のとおり提案します。

区 分 ■景観重要建造物  □景観重要樹木

建造物の名称又は

樹木の樹種
旧大浜警察署

建造物又は樹木の

所在地
碧南市錦町１丁目７番

建造物の外観の特

徴又は樹木の樹容

の特徴

大正時代に流行していたセッセンション様式（直

線的な幾何学模様を取り入れた様式）を部分的に

取り入れていた建物である。

提 案 理 由

旧大浜警察署とは、大正 13 年（1924）から昭和 23

年（1948）まで当時の大浜町・新川町・棚尾町・

高浜町・旭村・明治村の６町村を管轄していた大

浜警察署の建物であり、長く市民に愛されている

施設である。また、大浜てらまちのまち歩きス

ポットに位置付けられている。

備考 景観法施行規則第７条第１項（第１２条第１項）に掲げる図書を

添付してください。

様式第１７号（第１６条関係）（記載例）

景観重要建造物（樹木）所有者変更届書

   令和４年 １０月２０日

碧南市長 殿
             届出者（新所有者）

住所（所在地）碧南市松本町２８番

               氏名（名称及び代表者の氏名）景観一郎

電話番号   ０５６６－４１－３３１１

次の景観重要建造物（樹木）の所有者を変更したので、景観法第４３条の

規定により届け出ます。

区 分 ■景観重要建造物  □景観重要樹木

指 定 番 号 第  １ 号

指 定 年 月 日 令和４年 ４月 １日

景観重要建造物の名称又は景観

重 要 樹 木 の 樹 種
旧大浜警察署

景観重要建造物又は景観重要樹

木 の 所 在 地
碧南市錦町１丁目７番

所

有

者

変

更

前

氏 名

（名称及び代表者の氏名）
碧南太郎

住 所

（所在地）
碧南市松本町２８番

変

更

後

氏 名

（名称及び代表者の氏名）
景観一郎

住 所

（所在地）
碧南市松本町２８番

変 更 年 月 日 令和４年 １０月２０日

変 更 理 由 相続したため

（記載例）

景観配慮事項記述書

項目 景観形成基準その他景観に配慮した事項

建

築

物

・

工

作

物

・

開

発

・

そ

の

他

（配置）建物を前面道路から後退させ、道路から見える空間について

樹木や庭などによる空間とすることで、ゆとりある住環境とした。

（色彩）外壁について、茶色（１０ＹＲ３／５）をベースとし、周辺に

ある公園と建築物との調和を図った。

また、外壁の彩度についてアクセントカラーとして青色を採用し、割合は

５％とした。

（緑化）道路境界部に低木を植栽し、敷地内を芝生とすることで、潤いの

ある住環境とした。

（工作物）敷地周辺に設置する塀について、白色をベースとし、周辺環境

との調和を図った。

（屋外広告物）愛知県屋外広告物条例に基づき、別途、申請を行った。

建築物の壁面に設置する屋外広告物の色彩について、アクセントカラー

を採用し、赤色（５Ｒ３／８）とし、割合を１％とした。

（チェックシート）行為の届出と同時に、チェックシートを提出した。

（地域説明会）建築面積が１，０００㎡を超えるため、開発行為による

地元説明会と同じ場において、建物等の色彩を周辺地域との調和を図った

ことについて、説明をした。（開催日：令和３年１０月２日（土））